

Protokół Nr XIV/2016
z posiedzenia XIV sesji w VII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 18 lutego 2016 roku

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 16⁰² i trwały do godz. 20⁰⁰. Uczestniczyli w nich radni według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy – Wiesława Prajwos, Sekretarz Gminy – Dorota Białkowska, Radca Prawny – Magdalena Cyrn - Kudelska, Radni Powiatowi Pani Barbara Wałęsa, Pan Jan Wiesław Krzyżanowski oraz Pan Tomasz Jezierski, Kierownik GZO – Marek Migdał, Kierownik ZGK – Piotr Kujawski, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Maria Drzewiecka oraz zaproszeni goście: Delegacja z Komendy Miejskiej Policji we Włocławku.

Ad.1

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XIV sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 14 radnych. Nieobecny Radny Cackowski Adam. Następnie. Powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz przybyłych gości i mieszkańców.

Ad.2

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy ktoś ma jakieś propozycje do zmiany w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zawniioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch zmian:

- 1) przesunąć pkt 8 dotyczący informacji Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki jako pkt 3,
- 2) dodać ppkt 5 w pkt 11– uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej w Gminie Fabianki na lata 2016-2033.

W związku z brakiem dalszych wniosków, co do treści porządku obrad Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami do porządku obrad.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” poparła wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o przesunięcie pkt 8 jako pkt 3 w porządku obrad dotyczącego analizy informacji Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” poparła wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o dodanie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033.

Porządek obrad zmieniono poprzez przesunięcie pkt 8 na pkt 3 oraz dodanie ppkt. 5 w pkt 11 w następującym brzmieniu:

„3. Analiza informacji Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki.

„5) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia całości porządku obrad z poprawkami włącznie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XIV sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku sesji.
3. Analiza informacji Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w szczególności z wykonania uchwał Rady.
7. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.
8. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
9. Zapoznanie się z treścią sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności w 2015 r.
10. Analiza sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności w 2015 r. oraz przedstawienie planu pracy komisji na 2016 rok.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmian do budżetu na 2016 rok,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki,
 - 3) przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Fabianki na 2016 r.,
 - 4) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Fabianki do realizacji wspólnie z Powiatem Włocławskim i Gminą Miasto Włocławek zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny - Kulin (ul. Dobrzyńska)” oraz udzielenia Powiatowi Włocławskiemu wsparcia finansowego,
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
14. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
15. Zakończenie sesji.

Ad.3

Kierownik III Rewiru Dzielnicowych st. asp. Tomasz Kawski – przedstawił informację dotyczącą bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki w roku 2015. (w załączeniu do protokołu). Zaprezentowano również pokaz slajdów dotyczących stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki.

Wójt Gminy – powitał przybyłych gości i odniósł się do przedstawionej informacji dotyczącej mapy zagrożeń stwierdzając, że jest to efekt reorganizacji struktur policji, a dokładnie mówiąc likwidacji posterunków w gminach i zmniejszenia obsady etatów funkcjonariuszy w służbie prewencyjnej. Przypomniał, jak dwa lata temu będąc radnym apelował do Komendy Miejskiej Policji, aby nie zmieniać dobrze funkcjonującej placówki, a po wprowadzonych już zmianach, aby nie zmniejszać etatów na naszym terenie. Stwierdził, że niestety deklarowanej obsady fizycznej przez Komendę Miejską Policji nie doczekaliśmy się. Dodał, że profilaktyka i prewencja jest o wiele tańsza i tych negatywnych skutków można byłoby uniknąć. Na pewno nie pomogłoby to w 100 %, ale jedno uratowane życie to już jest sukces dla wszystkich. Podziękował za dobrą współpracę i za każdorazową reakcję na interwencję Wójta w konkretnych sytuacjach. Zauważył, że przedstawiona przez KMP we Włocławku informacja wcale nie wygląda najlepiej. Stwierdził, że ogromną potrzebą jest przywrócenie posterunku policji w naszej gminie, która dynamicznie się rozwija. Poprosił, aby obecni na sali funkcjonariusze dali wyraźny sygnał przedstawicielom komendy o potrzebie przywrócenia posterunku i zwiększenia obsady funkcjonariuszy policji.

Nadmienił, że poruszał powyższy temat na spotkaniu w Starostwie Powiatowym we Włocławku z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji we Włocławku sygnalizując o potrzebie przywrócenia posterunku i zwiększenia liczby patroli ze względu na wzrost włamań i przestępstw, które zostały tutaj przedstawione.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że w mediach dużo mówi się o tym, że tworzona jest mapa bezpieczeństwa. Stwierdził, że jest to okazja by wywiązać się z umowy (słownej), która zawarta została z Komendantem policji i brzmiała: „Jeżeli stan bezpieczeństwa się pogorszy to wrócimy posterunek”. Stwierdził, że stan bezpieczeństwa w gminie się pogorszył i o tym świadczą przedstawione cyfry. Powiedział, że jeśli chodzi o sprawy włamań, to nie są one wszystkie wykazane. Dodał, że bardzo dużo osób tego nie zgłosiło. Wypowiedział się na temat ruchu drogowego, że widać poprawę ze względu na większą ilość patroli. W imieniu Radnych poprosił funkcjonariuszy o przyspieszenie tworzenia mapy bezpieczeństwa i przywrócenie tego posterunku. Przedstawił również

problem, z jakim boryka się gmina. Powiedział, że problem ten wiąże się z drogą krajową 67, a dokładniej ze skrzyżowaniem dróg w kierunku Nasiegniewa. Stwierdził, że jest to bardzo niebezpieczny punkt i gmina chciałaby pobudować w tym miejscu rondo w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Radny Stroński Artur – powiedział, że popiera Wójta. Chciał przypomnieć swoją zeszłoroczną rozmowę z Komendantem Stachowiakiem. Dodał, że pamięta lata dziewięćdziesiąte, dwutysięczne i na przełomie tych lat pamięta jak istniał w gminie ten posterunek. Stwierdził, że trochę tej sytuacji nie rozumie ze względu na to, że kiedyś było mniej mieszkańców, a funkcjonariuszy policji było więcej niż w obecnej chwili. Stwierdził, że gmina się powiększa, mieszkańców przybywa i nic się z tym nie robi. Policja pomaga przy rozwiązywaniu różnych problemów i ta prewencja jest potrzebna.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku nadkom. Zdzisław Ciesielski – powiedział, że po to jest robiona mapa zagrożeń, żeby pewne rzeczy naświetlić. Dodał, że nie da się ująć w tym wszystkich kategorii czy zdarzeń, ukazując jakie są zagrożenia. Stwierdził, że jak pamięta było jedenaście posterunków, a w tej chwili są dwa komisariaty plus Rewir III Dzielnicowych. Powiedział, że powstanie rewiru dzielnicowych w Fabiankach wisiało na włosku. Dodał, że na szczęście zostało to utworzone. Powiedział, że jak wiadomo powstanie nowych posterunków wiąże się z nowymi wakacjami i trzeba się liczyć z tym, że jeżeli dojdą posterunki dojdą też etaty. Komenda może wnioskować o różne rzeczy, ale decyzje będą zatwierdzane w Komendzie Głównej.

I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku mł. insp. Maciej Estkowski – stwierdził, że tak jak powiedział przedmówca wiąże się to ze zwiększeniem etatowym. Przywrócenie posterunków obiecał Minister. Jeżeli chodzi o narkotyki to świadczy to o tym, że policjanci są aktywni i to wykryli. Stwierdził, że narkotyki są wszędzie. To, że zostały wykryte świadczy o prawidłowości funkcjonowania tutejszych policjantów.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że to co powiedzieli przed chwilą policjanci jest namacalnym dowodem na to, że trzeba przywrócić posterunek.

I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku mł. insp. Maciej Estkowski – odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego RG, że ani on, ani Komendant Stachowiak nie był decydem w sprawie likwidacji tego posterunku.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku nadkom. Zdzisław Ciesielski – stwierdził, że policja może być lubiana bądź nie, ale są po to by nieść dla społeczeństwa bezpieczeństwo oraz, że za to im płacą. Dodał, że oczekują współpracy aby poprawić skuteczność w pracy oraz w odnajdowaniu miejsc zagrożonych. Powiedział, że to wszystko jest dla obywateli i muszą służyć w swojej pracy.

Wójt Gminy – w imieniu całej gminy podziękował za obopólną współpracę.

Dodał, że gmina stara się wspierać działania prewencyjne policji w postaci zakupu paliwa do samochodów służbowych, będących na stanie Rewiru III dla potrzeb zwiększenia częstotliwości patroli na terenie gminy oraz w ub. roku gmina partycypowała w kosztach zakupu samochodu służbowego dla tegoż Rewiru. Stwierdził, że mieszkańcy lepiej się czują wiedząc, że ktoś czuwa nad ich bezpieczeństwem.

W związku z rozpoczynającymi się pracami polowymi poprosił o życzliwe spojrzenie na rolnika i stosowanie pouczeń.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – ogłosił kilka minut przerwy.

Ad. 4.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wznowił obrady po przerwie i zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do protokołu Nr XIII/2016 sesji RG Fabianki która odbyła się 14 stycznia 2016 roku.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”
przyjęła protokół Nr XIII/2016 sesji RG Fabianki z dnia 14 stycznia 2016 roku.

Ad. 5

Przewodniczący RG Adam Rejmak – przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym od 15.01.2016 r. do 18.02.2016 r. Poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył spotkania z Wójtem Gminy w następujących sprawach:

- rozbudowa szkoły podstawowej w Szpetalu Górnym,
- budowa gminnej biblioteki,
- skargi złożonej przez rodziców uczniów na dyrektora Szkoły Podstawowej w Szpetalu Górnym,
- stanu dróg na terenie gminy.

Uczestniczył z Wójtem Gminy Fabianki w spotkaniu w Urzędzie Miasta w sprawie przebudowy drogi powiatowej tj. ulicy Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym oraz brał udział w spotkaniach sprawozdawczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Fabianki.

Brak pytań do informacji przedstawionej przez Przewodniczącego RG Fabianki.

Ad. 6

Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu przedstawienia informacji z bieżącej działalności oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XIII sesji RG Fabianki w dniu 14 stycznia 2016 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Następnie zapoznał obecnych z informacją z bieżącej działalności Wójta. Od dnia 01 stycznia 2017 r. aktualizacji ulegają nowe obowiązki jednostek samorządu terytorialnego, w tym powiatów w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego wynikające z przepisów o publicznym transporcie zbiorowym. W ramach tych obowiązków jednostki jako organizatorzy publicznego transportu zbiorowego obligowane są m.in. do zawierania umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. W związku z powyższymi zmianami uczestniczyłem w dniu 22.01.2016 r. w spotkaniu zorganizowanym w Starostwie Powiatowym we Włocławku z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego i wszystkich jednostek samorządu terytorialnego. W dniu 15.01.2016 r. uczestniczyłem w uroczystości otwarcia nowo wybudowanego Przedszkola Prywatnego „Tęczowy Zakątek” w Fabiankach Państwa Agnieszki i Wojciecha Dolińskich. Jestem przekonany, że tak nowoczesny i dobrze wyposażony budynek służyć będzie z pożytkiem najmłodszemu naszemu pociechom z terenu Gminy Fabianki i nie tylko. Mam nadzieję, że pełen poświęcenia trud nadal będzie źródłem osobistej satysfakcji i należytego społecznego uznania. Miło jest mi poinformować Państwa, że PZU Trasa Zdrowia w Chełmicy Dużej została wyróżniona przez operatora programu PZU Trasy Zdrowia. Do Szkoły Podstawowej w Cyprianie i działającego przy niej Uczniowskiego Klubu Sportowego „Cyprianka” trafił zestaw sprzętu sportowego jako wyróżnienie za sprawną realizację programu animacji na PZU Trasie Zdrowia w Chełmicy Dużej oraz staranne działania komunikacyjne i promocyjne z nim związane. Fundacja V4Sport będąca operatorem programu PZU Trasy Zdrowia doceniła najbardziej sumienne gminy, w których powstały trasy zdrowia dodatkowym wsparciem w postaci sprzętu sportowego dla uczniów, który pozwoli na urozmaicenie zajęć ruchowych na trasie, jak i podczas lekcji wychowania fizycznego w szkole. Przypomnijmy, że PZU Trasa Zdrowia powstała na malowniczym terenie nad jeziorem Chełmica dzięki udziałowi Gminy Fabianki w ogólnopolskim konkursie ogłoszonym przez Fundację V4Sport, a finansowanym przez PZU. Fabianki znalazły się w gronie 30. gmin z całego kraju, w których w 2015 r. powstały bezpłatnie ścieżki zdrowia dostępne dla ogółu mieszkańców. Do lokalnego operatora trasy – UKS „Cyprianka” trafił również grant na przeprowadzenie zajęć animacyjnych. Odbywały się one od września do grudnia ubiegłego roku. 18 stycznia odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki 2016-2025. Podczas posiedzenia został określony harmonogram prac Zespołu związanych z przygotowaniem strategii. Harmonogram został następnie przyjęty Zarządzeniem Wójta (będącego przewodniczącym Zespołu) nr 7/2016 z 19 stycznia 2016 r. Obecnie trwa gromadzenie danych do diagnozy społeczno-gospodarczej gminy Fabianki, która będzie stanowiła punkt wyjściowy strategii. Przygotowywany jest też formularz ankietowy dla mieszkańców gminy, którzy w ramach konsultacji społecznych będą mogli wypowiedzieć się na temat mocnych i słabych stron gminy oraz wskazać kierunki rozwoju i potrzeby inwestycyjne i społeczne w gminie. Pierwsze konsultacje społeczne ws. strategii planowane są w lutym i marcu br. 11 – 25 stycznia – przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach. Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania

konsultacji z mieszkańcami gminy Fabianki oraz Zarządzenia nr 5/2016 Wójta Gminy Fabianki z dnia 11 stycznia 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach. Przedmiotem konsultacji była diagnoza potrzeb i oczekiwań mieszkańców Gminy Fabianki odnośnie budowy nowej siedziby dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach w związku z możliwością pozyskania na ten cel dofinansowania z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie ankietowej wg formularza stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5/2016 Wójta Gminy Fabianki. Formularz ankiety był udostępniany:

- w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach,
- w siedzibie Urzędu Gminy Fabianki, Fabianki 4, w godzinach pracy urzędu,
- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki,
- na stronie internetowej Gminy Fabianki www.fabianki.pl

Wypełnione anonimowe ankiety należało składać w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach osobiście w godzinach pracy biblioteki, przesłać listownie na adres biblioteki lub przesłać drogą elektroniczną na adres email biblioteki. W wyniku konsultacji złożonych zostało 191 wypełnionych przez mieszkańców ankiet, w tym 190 ankiet złożono osobiście, a 1 ankieta została przesłana pocztą elektroniczną. Zdecydowana większość uczestników konsultacji 96,86% (185 osób) opowiedziało się za budową nowej siedziby dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, 3,14% ankietowanych (6 osób) było przeciwnych takiej inwestycji. Mieszkańcy gminy biorący udział w konsultacjach społecznych zgłosili też wiele uwag, propozycji i oczekiwań odnośnie lokalizacji, funkcjonalności, wyposażenia i działalności nowej biblioteki. Z konsultacji społecznych został sporządzony protokół, udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki, w serwisie internetowym gminy oraz wywieszony na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Fabianki. Biorąc pod uwagę głos społeczności lokalnej podjęto starania związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej inwestycji budowy nowej siedziby biblioteki oraz pozyskaniem środków zewnętrznych z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020 na jej realizację. W styczniu br. prowadziłem rozmowy dotyczące przebudowy drogi ul. Dobrzyńskiej w Szpitalu Górnym ze Starostwem Powiatowym we Włocławku i równoległe z przedstawicielami Miasta Włocławek. W niektórych również brał udział Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rejmak. Z Miastem Włocławek prowadziliśmy negocjacje dotyczące budowy kolektora kanalizacyjnego. W związku z tym, że inwestycja ta jest bardzo droga i na pewno na tę inwestycję nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych w tym roku, podjęliśmy stanowisko, że na chwilę obecną ważniejszą inwestycją jest przebudowa drogi powiatowej. 1 lutego - złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach” w naborze ogłoszonym przez Instytut Książki w Krakowie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2: Infrastruktura bibliotek 2016-2020. Kosztorysowa wartość zadania to 2.650.826,00 zł. Dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa wynosi 75% kosztów kwalifikowanych, 25% stanowi wkład własny wnioskodawcy. Realizację inwestycji zaplanowano wstępnie na okres od 15.06. 2016 do 31.12. 2017 r. Wniosek Gminy Fabianki przeszedł pozytywnie ocenę formalną, kolejnym etapem jest ocena merytoryczna wniosków przez operatora priorytetu. 29 stycznia – Wojewoda Kujawsko-Pomorski opublikował ostateczną, zatwierdzoną przez Ministra Infrastruktury i Budownictwa, listę rankingową wniosków złożonych w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” edycja 2016. Wniosek Gminy Fabianki dotyczący zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych Bogucin – Witoszyn Stary – Witoszyn Nowy – Szpital Górny na terenie Gminy Fabianki” awansował w wyniku odwołania z 30. na 27. miejsce na liście wniosków gmin województwa kujawsko-pomorskiego (na sklasyfikowane 72. wnioski). Dofinansowanie w pierwszej kolejności otrzymają 22. wnioski znajdujące się na liście podstawowej w naszym regionie, kolejne inwestycje drogowe mają możliwość dofinansowania po zakończeniu procedur przetargowych dla zadań podstawowych. W związku z tym, że realizujemy odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Fabianki, poprzez Zakład Gospodarki Komunalnej w Fabiankach jesteśmy zainteresowani również przetwarzaniem niektórych odpadów. Zmiana ustawy daje nam takie możliwości. W efekcie przyniosłoby to nam duże korzyści w postaci większych dochodów oraz zwiększeniem liczby miejsc pracy. Stąd w dniu 01 lutego br. odbyłem rozmowy w Warszawie w sprawie uwarunkowań prawnych dotyczących przekształcenia zakładu budżetowego w spółkę, zasad funkcjonowania spółki komunalnej oraz bez przetargowego powierzenia przez gminę zadań spółce komunalnej. 2 lutego – Gmina Fabianki zgłosiła do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego (za pośrednictwem Starosty Włocławskiego) propozycje zadań do wsparcia w 2016 r. z

rezerwy celowej budżetu państwa na likwidację skutków klęsk żywiołowych oraz na usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi. Zgłoszone zadania to:

„Odbudowa przepustu w ciągu drogi gminnej nr 190245C w miejscowości Zarzeczewo”, wartość: 3.000.000 zł

„Odbudowa przejścia – mostku nad Świętym Strumieniem obręb Zarzeczewo”, wartość: 100.000 zł

„Przebudowa drogi w miejscowości Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość 60.000 zł

„Przebudowa dróg gminnych nr 190250C oraz nr 190229C w miejscowości Zarzeczewo w Gminie Fabianki”, wartość: 300.000 zł

„Likwidacja skutków ruchów osuwiskowych ziemi wzdłuż dróg gminnych w miejscowościach Witoszyn Stary i Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość: 160.000 zł

Obecnie Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki prowadzi weryfikację zgłoszonych przez gminy zadań. Dofinansowanie z rezerwy celowej budżetu państwa może stanowić do 80% wartości zadania. W dniu 02.02.2016 r. uczestniczyłem w finalnym spotkaniu, które odbyło się u Starosty Powiatu Włocławskiego z udziałem przedstawicieli Starostwa, Urzędu Miasta, radnych powiatowych z tereny naszej gminy dotyczącym ulicy Dobrzyńskiej. Na spotkaniu obecny był także przedstawiciel Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Pan Wojciech Mosakowski, który obecny jest na dzisiejszej sesji. Na spotkaniu podczas dyskusji przedstawiłem nasze stanowisko i podziękowałem wszystkim, którzy dążyli do uzyskania wypracowanego kompromisu. Nie ukrywam, że było mi przykro po wystąpieniu Pana Mosakowskiego, który w swojej wypowiedzi dziękował wódcarzom innych jednostek, pomijając Wójta swojej gminy i radnych powiatowych. Na tym spotkaniu również Pan Mosakowski podziękował Panu Prezydentowi za to, że uznał jako ważniejszym zadaniem jest budowa drogi, aniżeli budowa kolektora kanalizacyjnego, zaś Wójtowi swojej gminy w tej samej sprawie czynił wcześniej zarzuty, aby jak najszybciej budował ten kolektor i drugi zarzut, że Wójt i Rada Gminy nie opracowuje miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Szpetal Górny. Chciałbym przypomnieć Państwu, że pierwszymi inicjatorami przebudowy byłem ja, radni powiatowi i Starosta. 3 lutego – wzięliśmy udział w konferencji pt. „Finansowanie inwestycji zwiększających efektywność energetyczną budynków”, która odbyła się w Inowrocławiu. Podczas konferencji zaprezentowano najnowsze technologie z zakresu energii odnawialnej stosowane w budynkach mieszkalnych, przemysłowych i budynkach użyteczności publicznej. W lutym wzięliśmy udział w Zgromadzeniu Sprawozdawczym Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej, które odbyło się w Świętosławiu w Gminie Ciechocin. Zgromadzenie przyjęło m.in. uchwałę o ustanowieniu roku 2016 Rokiem Jerzego Pietrkiewicza, pochodzącego z Fabianek. – pisarza, tłumacza na język angielski, wykładowcy Uniwersytetu Londyńskiego. 04.02. br. odbył się konwent wójtów w gminie Lniano, powiat świecki, w którym uczestniczyłem. W spotkaniu wzięł udział nowo wybrany Wojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Mikołaj Bogdanowicz. Głównymi tematami konwentu były sprawy:

- podjętej ustawy 500 + związane i z tym problemy,
- przyszłość naszych placówek oświatowych (pierwszoklasiści –6 czy 7 lat)
- bytność gimnazjów.

W dniu 06.02.2016 r. braliśmy udział w spotkaniu zorganizowanym w Starostwie Powiatowym we Włocławku przez Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji we Włocławku poświęconym konsultacjom społecznym w obszarze Map zagrożeń bezpieczeństwa, które stanowią istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym. W spotkaniu oprócz przedstawicieli gmin powiatu włocławskiego wzięła także udział Pani Joanna Borowiak - Poseł na Sejm RP oraz przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej, Lasów Państwowych. Warunkiem poprawy efektywności działań w zakresie ograniczenia zagrożeń jest współpraca między wszystkimi podmiotami zaangażowanymi w realizację zadań na rzecz bezpieczeństwa obywateli. W swojej wypowiedzi skierowanej do wszystkich obecnych szczególnie podkreśliłem potrzebę przywrócenia w gminie Fabianki zlikwidowanego Posterunku Policji. Po przeprowadzeniu negocjacji w trybie z wolnej ręki została podpisana umowa na świadczenie kompleksowej usługi oświetleniowej (oświetlenie drogowe) – z Energa Oświetlenie. Wynegocjowane kwoty to:

- stawka ryczałtowa netto na utrzymanie urządzeń stanowiących własność Energa – 15 zł
- stawka ryczałtowa netto na utrzymanie urządzeń stanowiących własność Gminy – 11 zł
- koszt jednostkowy netto energii elektrycznej – 230 zł/MWh

Odbyłem spotkanie z przedstawicielami firmy Prefabet – Białe Błota – wykonawcą Sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym. Spotkanie miało na celu omówienie pierwszego etapu robót i określenia przybliżonego terminu rozpoczęcia prac. Wpłynęła ostatnia transza dofinansowania (kwota – 16.377,67 zł) zadania: Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Wilczeniec Fabiański gmina Fabianki. W tut. Urzędzie odbyłem spotkanie z przedstawicielem Kujawskiego Stowarzyszenia Gospodarczego na którym został przedstawiony zakres prac nad opracowaniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Od przełomu zeszłego roku prowadzę zaawansowane rozmowy dotyczące budowy bloku mieszkalnego przeznaczonego na mieszkania własnościowe dla około 18 rodzin. Koszt za 1 m² to koszt około 2 tys. zł. Myślę, że wynegocjowana wartość wykupu 1 m² mieszkania jest bardzo korzystna. Nadmienię, że jeżeli dojdzie do podpisania porozumienia, to w ciągu 1 miesiąca taki blok będzie gotowy. Uczestniczę wraz z Przewodniczącym Rady Gminy w zebraniach sprawozdawczo – wyborczych Ochotniczych Straży Pożarnych. Spotkałem się z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Bydgoszczy - Panem Przemysławem Antoniakiem w sprawie przebudowy drogi krajowej nr 67 i przedłużenia pasa skrzyżowania w lewo przed stacją CPN w Fabiankach - skrzyżowanie z drogą w kierunku hurtowni ANDAR. Prowadziłem także rozmowy w sprawie partnerstwa w budowie chodnika przy drodze krajowej w Bogucinie oraz remontów odcinków drogi krajowej i chodników, w tym również uzupełnienia ubytków (pobocza) przy drodze krajowej od Cyprianki do miejscowości Kulin. Poruszyłem również kwestie przebudowy dalszego odcinka drogi krajowej 67 w kierunku tamy oraz budowy ronda w Szpitalu Górnym na tejże drodze. Dokonałiśmy przeglądu doraźnego dróg na terenie gminy. Większość dróg wymaga doraźnego remontu, bowiem jeszcze mamy warunki zimowe. Co się tyczy dróg o nawierzchni asfaltowej, musimy czekać do połowy marca. Nie wiemy jeszcze jakie będą warunki atmosferyczne. 10 lutego Gmina Fabianki zawarła z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie umowę o dofinansowanie ze środków Funduszu Dopłat zadania pn. „Przebudowa i remont pomieszczeń przeznaczonych na lokale mieszkalne w dwóch budynkach w Witoszynie Nowym w Gminie Fabianki”. Wniosek o dofinansowanie tego zadania został złożony przez Wójta Gminy Fabianki we wrześniu 2015 r. Szacunkowe koszty kwalifikowane zadania wynoszą 1.155.966,51. Dotacja z BGK jest na poziomie 40% kosztów i wynosi 462 386,60 zł. Realizacja planowana jest na okres od maja 2016 r. W wyniku realizacji zadania powstanie 9. lokali mieszkalnych w budynkach po szkole i świetlicy w Witoszynie Nowym. 15 lutego - wzięliśmy udział w szkoleniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu dotyczącym kwestii rewitalizacji społeczno-gospodarczej i konkursu na dofinansowanie z Programu Pomoc Techniczna 2014-2020 opracowania lokalnych programów rewitalizacji. Przygotowujemy się do złożenia wniosku o dofinansowanie lokalnego programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki. Urząd Marszałkowski będzie prowadził nabór wniosków od 1 marca do 15 kwietnia br., a poziom dofinansowania wynosi 90% kosztów kwalifikowanych projektu. Posiadanie programu rewitalizacji jest warunkiem koniecznym przy ubieganiu się o środki unijne z Regionalnego Programu Operacyjnego na rewitalizację społeczno-gospodarczą i przestrzenną miejscowości (osie priorytetowe 7 i 11). W nowym okresie programowania rewitalizacja obejmuje również obszary wiejskie. Styczeń – luty – trwają prace nad przygotowaniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Fabianki. Obecnie mieszkańcy gminy i podmioty gospodarcze mogą składać na formularzu udostępnionym na stronie internetowej Gminy i w siedzibie Urzędu Gminy propozycje projektów do ujęcia w PGN. Mogą to być projekty dotyczące poprawy efektywności energetycznej, termomodernizacji budynków mieszkalnych i przemysłowych, wymiany źródeł ciepła, montażu instalacji odnawialnych źródeł energii (fotowoltaika, kolektory słoneczne, pompy ciepła itp.). Umieszczenie danego projektu w planie gospodarki niskoemisyjnej jest często warunkiem uzyskania zewnętrznego dofinansowania na jego realizację np. z funduszy unijnych.

Zakończenie prac nad Planem Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Fabianki planowane jest na połowę marca br. Styczeń – luty – prowadzone były rozmowy Wójta Gminy Fabianki ze Starostą Włocławskim i Prezydentem Włocławka w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny – Kulin (ul. Dobrzyńska)”. Ustalono, że ww. zadanie będzie realizowane w partnerstwie trzech podmiotów, którego liderem będzie Powiat Włocławski jako zarządca drogi. Powiat Włocławski zgłosi zadania do dofinansowania z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” edycja 2017. Udział finansowy Gminy Fabianki w realizacji zadania wyniesie 31% wartości wkładu własnego powiatu. Dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego wynosi 50% kosztów zadania. Odbyłem spotkanie z Marszałkiem Panem Dariuszem Kurzawą. Spotkanie było zorganizowane na moją prośbę i związane było m.in. z przebudową drogi wojewódzkiej. Chodzi tutaj o partnerstwo w budowie chodnika w miejscowości Szpetal Górny ul. Płocka, a także w następnych latach budowie chodnika Nasiegniewo – Szpetal

Górny. Przedstawiłem także postulat o przyspieszenie ogłoszenia konkursów związanych z budową kanalizacji i wodociągów. Chcę przypomnieć Państwu, że na obecną chwilę planowane jest uruchomienie konkursów w IV kwartale tego roku. Jeżeli taka sytuacja nie ulegnie zmianie, to wówczas nie będzie możliwości realizacji tych zadań w obecnym roku. Poruszyłem również kwestię rewitalizacji, gdzie zgłosiłem postulat możliwości budowy, a nie tylko, jak jest obecnie adaptacji czy remontów świetlic wiejskich. Ma to ogromne znaczenie dla pozyskania środków na dokończenie budowy świetlicy w Kulinie. 17 lutego br. uczestniczyliśmy w spotkaniu w Urzędzie Miasta Włocławek w sprawie uruchomienia platformy elektronicznej promującej gospodarczo Włocławek i gminy powiatu włocławskiego. Platforma skupiałaby informacje dla inwestorów i pracodawców oraz służyła do nawiązywania kontaktów między potencjalnymi kontrahentami. Efektem podjętych działań byłaby poprawa skuteczności w pozyskiwaniu inwestorów tworzących nowe miejsce pracy w mieście i powiecie. W spotkaniu udział brali: Prezydent Włocławka, przedstawiciele gmin powiatu włocławskiego, przedstawiciele Starostwa Powiatowego i Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Podczas spotkania dyskutowano koncepcję promocyjnej platformy elektronicznej. Ustalono, że zostanie przygotowany list intencyjny w sprawie współdziałania samorządów przy tworzeniu przedmiotowej platformy elektronicznej.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy są jakieś pytania odnośnie sprawozdania Wójta?

Radna Szczepańska Ewa – odniosła się do wypowiedzi Wójta w sprawie projektu biblioteki. Stwierdziła, że Wójt sam powiedział, że projekt będzie tyle kosztował. Dodała, że po stwierdzeniu, że projekt ten jest drogi Wójt powiedział, że postara się aby ten projekt był tańszy. Radna dodała, że wszystkie istotne rzeczy sobie zapisuje i wie jak Wójt mówił. Zapytała również, co Wójt ma na myśli mówiąc, że byli na walnym zebraniu w związku z ewentualnym przystąpieniem do Stowarzyszenia Ziemi Dobrzyńskich.

Wójt Gminy – odpowiedział Radnej, że jego aparatem pomocniczym w sprawowaniu funkcji jest Urząd, którym kieruje i przy pomocy którego wykonuje swoje zadania. Jeżeli upoważnił pracownika do reprezentowania Wójta w sprawie, to może on w jego imieniu: składać deklaracje lub wykonywać inne czynności. Dodał, że w takiej sytuacji używa zwrotu „byliśmy” i taka sytuacja miała miejsce w tym przypadku. Powiedział, że jest wiele spotkań. Zawsze stara się uczestniczyć w każdym spotkaniu. Jeżeli są dwa spotkania o różnej porze tego samego dnia to potrafi przyjechać na każde, chyba że odbywają się o tej samej godzinie. Poprosił, aby nie łapać go za słowa, ponieważ przyszedł do konkretnej pracy i stara się jak najlepiej ją wykonać. Stwierdził, że Pani Radna zawsze próbuje złośliwie podważać jego autorytet i działania.

Poinformował, że wpłynęły trzy oferty dotyczące projektu i w tej chwili jest na drodze negocjacji. Kwota jest dużo niższa, niż ta o której była mowa. Dodał, że jak zwykle Pani Radna przekłamuje rzeczywiste fakty, ponieważ na poprzedniej sesji Wójt przedstawiał kwoty zawarte w ofertach, a nie wynegocjowane. Stwierdził, że wprowadza Radna w błąd mieszkańców opowiadając, iż projekt na budowę ma być wykonany za kwotę 100 tys. zł. Jest to bzdura. Wyjaśnił, że po negocjacjach projekt wraz w koncepcją kosztować będzie w granicach około 60 tys. zł. W tym koncepcja opiera na 25 tys. zł czyli sam projekt będzie kosztował 35 tys. zł, a nie jak opowiada radna 100 tys. zł. Opracowujemy dlatego koncepcje ponieważ na tym etapie nie wiemy czy nasz wniosek uzyska aprobatę Ministerstwa więc byłoby nieracjonalne w tym momencie opracowywanie kompletnego projektu. Wójt podkreślił, że zawsze szanuje środki, a już tym bardziej gdy mamy je wydawać i zapewnił Państwa że wydajemy środki w sposób bardzo oszczędny, celowy, racjonalny.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – powiedział, że chciałby aby Pan Wójt operował w konkretach, bo nie mówi się czegoś czego się nie wie. Dodał, że być może spowodowane jest to tym, że Wójt nie bawi się w facebooka. Stwierdził, że w tej chwili został pomówiony. Przyniósł ze sobą post, który został upubliczniony dodając, że Wójt może sobie go przeczytać. Stwierdził, że nie ma tam takich informacji zamieszczonych jak powiedział sam Wójt. Dodał, że Wójt stwierdził, że były ataki ze strony Pana Mosakowskiego. Powiedział, że wtedy padły dwa konkretne pytania odnośnie budowy ulicy Dobrzyńskiej bez kanalizacji: Czy Wójt tak jak mówił na zebraniu wiejskim pozyskał środki zewnętrzne na kanalizację i jeśli tak to gdzie one będą zainwestowane? Stwierdził, że na to pytanie Pan Wójt nie odpowiedział. Dodał, że wie co było mówione i w tej chwili są niepotrzebne emocje. Powiedział, że nikt tu nikogo nie chce wygryźć, Wójt będzie Wójtem. Dodał, że chcą aby w tej Gminie było dobrze. Powiedział, że wtedy odniósł się

jeszcze do tego, że powiedziane było, że prawa strona ma plan zagospodarowania przestrzennego, podzielone jest wszystko na działeczki. Stwierdził, że gdy projektant będzie projektował u nas to on musi wiedzieć co tam będzie, czy tam będzie mieszkaniówka czy przemysł albo puste pola. Stwierdził, że wszystko musi być dobrze zaplanowane.

Wójt Gminy – odniósł się do wypowiedzi Pana Mosakowskiego, że ładnie i barwnie przedstawił sytuację, która miała miejsce na spotkaniu. Dodał, że są obecni na sali Radni Powiatowi, którzy również byli na tym spotkaniu i mogą potwierdzić jak było naprawdę. Stwierdził, że na tej sali mogą porozmawiać jak było i co Wójt mówił. Spotkanie o którym była mowa nie było zwołane w sprawie budowy kanalizacji.

Nadmienił, że owe spotkanie miało miejsce w Starostwie Powiatowym i było zwołane w konkretnym temacie „przebudowy drogi ulicy Dobrzyńskiej”. Przykre jest więc to, że przedstawiciele z terenu naszej gminy okazują wdzięczność za podjęte działania przez Wójta i większości radnych swojej gminy innym włodarzom pomijając swoich inicjatorów tego przedsięwzięcia. Nadmienił, że na owym spotkaniu w/wymienieni rozmówcy po wyrazach wdzięczności domagają się od Wójta budowy kanalizacji gdzie wcześniej była informacja, że w planowanej przebudowie drogi nie będzie umieszczonego kolektora ściekowego. I rozlicza się Wójta za brak opracowanego planu zagospodarowania przestrzennego i braku kanalizacji przywołując zebrania wyborcze. Dodał, że jest to przykład hipokryzji i działania pijarowskiego, aby osłabić pozycję Wójta w przyszłych negocjacjach dotyczących różnych zadań realizowanych w partnerstwie.

Dodał, że nie było tak jak mówi Pan Mosakowski, podając, że było zadane pytanie.

Padł konkretny zarzut pod adresem Wójta „Dlaczego Wójt nie wykorzystuje środków unijnych!”. Wójt poinformował, że na obecną chwilę nie ma uruchomionych środków unijnych, a dlatego też nie może z nich korzystać. Poinformował, że jako gmina jesteśmy przygotowani do konkretnych programów i czekamy tylko na ich ogłoszenie.

Dodał również że to nie On tylko Pan Starosta na tym spotkaniu poinformował wszystkich że po przebudowie drogi na ulicy Dobrzyńskiej nie będzie zgody Starostwa na ułożenie przy niej kolektora ściekowego. Wójt odniósł się tylko do tego stwierdzenia, że w drodze negocjacji były inne ustalenia. Wówczas nikt z przedstawicieli na tym spotkaniu nie zabrał głosu w tej sprawie. Wójt przeprosił radnych za polemikę i poinformował, że dalszej polemiki z przedstawicielem Stowarzyszenia Prawy Brzeg Panem Wojciechem Mosakowskim nie zamierza, gdyż nie zauważa żadnej dobrej woli z jego strony. Gdyby takowa była Pan Prezes miał tyle czasu i możliwości, by zwrócić się do Wójta lub radnych z konkretnymi pytaniami, sugestiami lub umówić na spotkanie, by omówić zasady współpracy mające „rzekomo” dotyczyć rozwoju terenu naszej gminy.

Wójt odpowiadając na zarzut braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jakoby ten plan miał mieć wpływ na budowę kanalizacji, jest po prostu bzdurą. Wszyscy wiemy, że tereny w Szpetalu Górnym w większości są w zabudowie mieszkalnej a pozostałe wkrótce będą. Ilość pomp o których mówi Pan Mosakowski, która ma być uzależniona od przyszłej zabudowy mieszkalnej jest nieporozumieniem. Wójt powiedział, że byłym fachowcem w tej branży nie jest, ale w oparciu o posiadaną wiedzę oznajmił, że ilość przepompowni nie jest uzależniona od ilości mieszkańców, tylko od ukształtowania terenu. Związane to jest ze spadkami terenu itp.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że w ciągu roku brał udział w wielu spotkaniach, dotyczących ul. Dobrzyńskiej, na których nie było Stowarzyszenia „Prawy Brzeg”. Powiedział, że wszystko było już gotowe i prawie wszystko „zapięte na ostatni guzik”. W ostatniej chwili Prezydent Włocławka Pan Marek Wojtkowski wycofał się z udziału w budowie kanalizacji. Dodał, że na wcześniejszym spotkaniu ustalone było, że będzie wykonywana kanalizacja, wodociąg, wszystkie media razem wspólnie z Gminą Fabianki, a Starosta zbuduje drogę. Potwierdził, że takie były ustalenia.

Ad.7

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o przedstawienie wniosków poszczególnych komisji.

Radny Górecki Krzysztof – odczytał wnioski ze wspólnego I posiedzenia *Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rewizyjnej* wypracowane na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2016 roku (w załączeniu do protokołu)

Radny Znajmiecki Marian – odczytał wnioski z I posiedzenia *Komisji Budżetu i Finansów* wypracowane na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2016 roku (w załączeniu do protokołu)

Radny Błaszczyk Włodzimierz - poinformował, iż klub Radnych Jedność na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2016 roku przeanalizował i pozytywnie zaopiniował przedłożone projekty uchwał na XIV sesję RG. Radni zapoznali się z:

- sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego,
- informacją policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki,
- sprawozdaniem z działalności w 2015 roku Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach,
- sprawozdaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na posiedzeniu nie wypracowano wniosków, które miałyby być przedstawione na najbliższej sesji. Nadmieniał, iż ponadto klub Radnych omówił bieżące sprawy dotyczące Gminy Fabianki, np. przygotowanie Gminy Fabianki do realizowania programu 500+, jak też sprawy wewnątrz klubowe.

Brak pytań dotyczących wniosków.

Ad.8

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty Pana Marka Migdała o przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Kierownik GZO Marek Migdał – przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Brak pytań do przedstawionego sprawozdania.

Ad.9

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach Pani Drzewiecka Maria - przedstawiła sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności w 2015 roku. (w załączeniu). Na koniec podziękowała Panu Wójtowi oraz pracownikom Urzędu Gminy za współpracę.

Wójt Gminy – podziękował za trudną pracę m.in. ze względu na warunki lokalowe. Dodał, że wie, że gdyby warunki były lepsze to z posiadaną ambicją i zaangażowaniem P. Kierownik, działalność ta byłaby jeszcze bardziej barwna. Stwierdził, że ze względu na warunki jakie obecnie są w bibliotece Pani Kierownik nie może organizować różnych zajęć. Podziękował również za pomoc włożoną w wypełnienie bardzo trudnego wniosku na pozyskanie środków zewnętrznych na budowę biblioteki i życzył Pani kierownik dalszych sukcesów i efektów w pracy.

Brak pytań do przedstawionego sprawozdania.

Ad.10

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Koordynatora Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pana Andrzeja Kwaśniewskiego, o krótkie przedstawienie sprawozdania z działalności GKRPA w 2015 r. oraz przedstawienie planu pracy komisji na 2016 rok z uwagi na to, iż przedstawiane było to na komisjach.

Koordynator GKRPA Andrzej Kwaśniewski – w skrócie przedstawił sprawozdanie z działalności GKRPA oraz plan pracy komisji na 2016 rok (w załączeniu do protokołu).

Ad.11

pkt 1)

Przewodniczący RG – poprosił Panią Skarbnik Wiesławę Prajwos o krótkie przedstawienie zmian, które zaszły w budżecie.

Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poinformowała, że treść uchwały uległa zmianie. Uzupełniony został o zmianę załącznika nr 4. Dodała, że same zmiany następują w dziale wydatki. Dodatkowo następują przeniesienia pomiędzy paragrafami.

Brak pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 2 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIV/94/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie zmian do budżetu na 2016 rok.

pkt 2)

Przewodniczący RG – poinformował, że uchwała ta wywołana została w związku ze złożonym pismem Radnego Sławomira Tumińskiego dot. nieobecności podczas wybierania składów komisji na poprzedniej sesji. Stwierdził, że trzeba to przegłosować. Dodał, że ktoś musi zgłosić Radnego na członka komisji.

Radny Przybyszewski Marian – zgłosił kandydaturę Radnego Sławomira Tumińskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Tumiński Sławomir – wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad zgłoszoną kandydaturą do komisji finansów i budżetu.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Sławomira Tumińskiego na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: **14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”**.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIV/95/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki.

pkt 3)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały i do planów pracy stałych komisji Rady Gminy Fabianki.

Brak pytań.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIV/96/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Fabianki na 2016 r.

pkt 4)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Brak pytań.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIV/97/2016 z dnia 18 lutego 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Fabianki do realizacji wspólnie z Powiatem Włocławskim i Gminą Miasto Włocławek zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny – Kulin (ul. Dobrzyńska) oraz udzielenia Powiatowi Włocławskiemu wsparcia finansowego.

Radny Powiatowy Tomasz Jezierski – podziękował za podjęcie tej uchwały. Powiedział, że jest to znaczące dofinansowanie do remontu tej drogi i na pewno dzięki temu pozwoli uzyskać wyższe miejsce przy ubieganiu się na przebudowę tej drogi i dofinansowania na przebudowę dróg lokalnych. Dodał, że rozmowy zakończyły się drugiego lutego i od tego dnia przystąpili do pracy nad przetargiem i przygotowaniem projektu. Poinformował, że dnia 18 lutego (w dniu sesji) zarząd podjął uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i geodezyjno-prawnej na realizację zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej 2905C Szpetal Górny-Kulin (ul. Dobrzyńska). Powiedział, że jest to kompletna dokumentacja, która zakończyć ma się uzyskaniem decyzji – zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Dodał, że terminem rozstrzygnięcia przetargu będzie początek marca, a zakończenie kompletnej dokumentacji wyznaczony jest na dzień dziewiątego września. Na koniec powiedział, że zakres inwestycji będzie obejmował rozbudowę drogi – czyli poszerzenie i jeżeli się zmieści to budowę ciągu rowerowego, jeżeli się nie zmieści to dwumetrowego chodnika, budowa kanalizacji deszczowej oraz dokończenie budowy oświetlenia.

pkt 5)

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 2 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” Rada Gminy Fabianki podjęła uchwałę Nr XIV/98/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził kilkuminutową przerwę.
Obrady opuścił Radny Górecki Krzysztof.

Ad.12

Interpelacje i zapytania radnych:

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wznowił obrady sesji i udzielił głosu Radnemu Stroińskiemu.

Radny Stroiński Artur – odniósł się do drogi w Chełmicy w stronę Nasiegniewa. Powiedział, że w 1988 r. rolnicy na poszerzenie drogi zadeklarowali oddanie ziemi. Geodezja wykonała zadanie i dziś ta droga jest poszerzona. Dodał, że później nie było zrobionych pomiarów powykonawczych i przez to rolnicy płacą za to podatek. Powiedział, że zmieniają się właściciele działek i niektórzy rolnicy nie mają dojazdu na daną działkę. Chciał się dowiedzieć jak ten problem może zostać rozwiązany.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dzieląc grunt pod działki trzeba też wydzielić grunt pod drogę, która łączyć się będzie z drogą publiczną. Dodał, że jeżeli jest taka możliwość można wystąpić do gminy lub do właściciela działki o uzyskanie możliwości wjazdu do działki. Podkreślił, jeszcze raz, że obowiązkiem każdego dzielącego swoje grunty jest wydzielenie działki pod drogę. Dodał, że jeżeli mamy do czynienia z przekazaniem gruntów prywatnych o nieważnie jakim areale na poszerzenie lub utworzenie drogi gminnej, musi być sporządzony z każdym właścicielem akt notarialny.

Radny Przybyszewski Marian – zapytał, czy to przypadkiem nie chodzi o to, że kiedyś mieszkańcy rzekli się na rzecz tej drogi, a nie było podpisania aktu notarialnego. I fizycznie cięży to na właścicielu, a praktycznie droga jest poszerzona.

Radny Przybyszewski Marian – dodał, że nie ma.

Radny Stroiński Artur – dodał, że to było zrzeczenie się na rzecz drogi, na rzecz gminy.

Wójt Gminy – powiedział, że jest wiele takich przypadków, gdzie nie było sporządzonego aktu notarialnego. Stwierdził, że trzeba to prawnie uregulować poprzez sporządzenie aktu notarialnego i to czynimy tam gdzie są podtrzymane deklaracje i wydzielone geodezyjnie pasy. Terenu. Ale już nie wszyscy wyrażają zgodę na przekazanie w darowiźnie, gdzie pojawiają się w tym momencie problemy roszczeniowe.

Dodał, że rozezna się w temacie i odpowie na przyszłej komisji bądź sesji jakie będą możliwości. Stwierdził, że może będzie taka potrzeba, jeżeli będzie taki stan prawny o wystąpienia o drogę konieczną.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, że temat jest zamknięty i Pan Wójt w okresie międzysesyjnym zajmie się sprawą, ponieważ na obecnej sesji sprawa nie zostanie rozstrzygnięta.

Radny Błaszczak Włodzimierz – poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie kwestii związanej z rozbudową remizo-świetlicy w Nasiegniewie. Dodał, że w dniu 15 lutego na zebraniu wiejskim sołectwa Nasiegniewo została poruszona sprawa remontu remizy w Nasiegniewie. Powiedział, że na zebraniu tym sołtys wyjaśnił dlaczego remiza ta nie będzie remontowana. Po tym wyjaśnieniu Radny Przybyszewski stwierdził, że fundusze przeznaczone na remont tej remizy zostały rozdysponowane na inne cele, m.in. 35 tys. zł zostało przeznaczone na pokrycie długu Urzędu Gminy w Fabiankach. Poprosił o wypowiedzenie się w tym temacie.

Radny Przybyszewski Marian – dodał, że te 35 tys. zł zostały zdjęte z drogi Nasiegniewo-Zaduszniki, a 70 tys., które były przeznaczone na rozbudowę garażu zostały przeniesione na spłatę zadłużenia Urzędu Gminy.

Wójt Gminy – odnosząc się do tematu stwierdził, że jeżeli potocznie mówi się o długach to gmina takich nie posiada – gmina posiada kredyt. Dodał, że przekazując takie informacje w terenie każdy może myśleć, że faktycznie gmina ma nieregulowane zobowiązania i długi. Stwierdził, że mieszkaniec może nie wiedzieć, ale Radni muszą, bo to Radni głosują i dają przyzwolenie Wójtowi na zaciągnięcie pożyczek czy kredytów. Powiedział, że jeżeli budżet zamykamy, a ustawa o samorządzie gminnym mówi, że z dniem 31 grudnia budżet jest zakończony, to wszystkie niewykorzystane środki z danego roku budżetowego automatycznie przechodzą na pokrycie deficytu. Taki deficyt zawsze jest ustalany przy projekcie budżetu.

Radny Przybyszewski Marian – stwierdził, że na sesji w Bogucinie Wójt już mu na to odpowiedział.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że prawdą jest to, iż powinni używać sformułowań nie potocznych tylko konkretnych. Stwierdził, że sami od siebie powinniśmy wymagać, ponieważ w inny sposób powstają wieloznaczności. Takie sytuacje powodują niepotrzebne spięcia, nie potrzebne niedomówienia bądź przeinaczanie i domysły.

Brak dalszych zapytań.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał interpelację nr 1 wniesioną przez Radnego Sławomira Tumińskiego dotyczącą udzielenia informacji w sprawie partycypacji mieszkańców w kosztach budowy wjazdów do posesji.

Wójt Gminy – odpowiedział, że z Radnym Tumińskim już wyjaśniał tę sprawę i przykro mu, że w ogóle ta interpelacja wpłynęła. Dodał, że uzgodnili stanowisko w tej sprawie i nadmienił, że już wcześniej na etapie budowy drogi uzgodnił z mieszkańcami że spotka się z nimi na przełomie kwiecień/ maj br. Takie stanowisko również było uzgodnione z sołtysem Bogucina Panem Andrzejem Krasieńskim, który powyższą informację przekazał pozostałym mieszkańcom niebędącym na tymże spotkaniu. Wójt zatem jest zdziwiony, że radny Tumiński przedstawia treść interpelacji w takim charakterze, jakby temat budowy wjazdów do poszczególnych posesji pojawił się w dniu wczorajszym i głównym inicjatorem tej inicjatywy był radny Tumiński, gdzie ten fakt jest bzdurą.

Wójt jeszcze raz podkreślił, że stanowisko w powyższym temacie było uzgodnione w ubiegłym roku i mieszkańcy dobrze znają warunki partycypacji w kosztach tego zadania. Wójt przypomniał, że została zawarta między nim a mieszkańcami dżentelmeńska umowa dotycząca budowy przyszłych zjazdów, a także partycypacji w kosztach tej inwestycji, gdzie zakup materiałów miał być po stronie mieszkańców, zaś robocizna po stronie gminy. Na obecną chwilę stanowisko jest to nadal aktualne. Wójt dodał, że nie może być samowoli. Każdy wjazd musi być indywidualnie uzgadniany z każdym mieszkańcem, gdyż nie wiemy jakie pojazdy i o jakim tonażu będą dojeżdżały do konkretnych posesji. Wiąże się to z różną podbudową, co również wpływa na koszt indywidualnego wjazdu.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poinformował, że wpłynęło kolejne pismo związane ze sprawą skargi na Dyrektora Szkoły w Szpetalu Górnym. Dodał, że w związku z tym, iż sprawa dalej się toczy i nie została jeszcze rozstrzygnięta nie może odczytać tego na sesji i przekazuje je Komisji Rewizyjnej do akt.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała, czy to jest taką tajemnicą.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że dopóki sprawa ta nie zostanie rozpatrzona przez Komisję Rewizyjną, to nie może czegokolwiek upubliczniać związanego z tą sprawą. Dodał, że Rada Gminy nie jest organem rozwiązującym problem tylko zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym organem do prowadzenia tych skarg jest Komisja Rewizyjna. Stwierdził, że po rozpatrzeniu skargi Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie Gminy projekt uchwały.

Radca Prawny Magdalena Cyrn - Kudelska – odniosła się do spraw skarg i wniosków. Stwierdziła, że przy tego typu sprawach jest określona procedura w statucie, który został zaaprobowany przez Nadzór Prawny Wojewody, z którego wynika, że postępowanie wyjaśniające w sprawie skarg, takie które należą do właściwości Rady Gminy prowadzi Komisja Rewizyjna. Dodała, że nie ma możliwości aby cała Rada procedowała na temat rozstrzygnięcia danej skargi. Powiedziała, że często podczas rozpatrywania tych skarg różne aspekty się pojawiają, które wymagają zbadania. Dodała, że takich możliwości nie ma sesji Rady Gminy. Komisja Rewizyjna swoje wnioski po zbadaniu sprawy ma obowiązek przedstawić w projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Poinformowała, że skargę można uznać za: zasadną, niezasadną lub zasadną w określonej części. Tego typu uchwały muszą być szczegółowo uzasadnione. Powiedziała, że w normalnym trybie jest to w formie uchwały, komisja rewizyjna zdaje Radzie sprawozdanie ze swojego postępowania wyjaśniającego jakie zostało przeprowadzone i wtedy dopiero Rada proceduje.

Radny Tumiński Sławomir – odniósł się do wypowiedzi Radcy Prawnego, że Radni nie chcą w tej chwili procedować tylko zapoznać się z pismem.

Radca Prawny Magdalena Cyrn - Kudelska – zapytała co miałyby na celu zapoznanie się z tym pismem. Dodała, że Radni nie zapoznali się ze skargami, bo mogą zapoznać się dopiero wtedy, kiedy zgromadzony zostanie tzw. materiał dowodowy. Dodała, że są jeszcze inne kwestie, Radny może zapoznać się ze sprawą, ale inne osoby, które uczestniczą w sesji nie. W takich sytuacjach trzeba uważać, żeby nie naruszyć ustawy o ochronie danych osobowych.

Wójt Gminy – dodał, że zespół który powołał Zarządzeniem Wójta w dniu sesji zakończył pracę i przygotowuje protokół, który zostanie przekazany Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, która przyjmie dalszą drogę działania. Jeżeli komisja rewizyjna stwierdzi, że to jest wystarczające do sformułowania projektu uchwały z uzasadnieniem, wówczas Radni będą mieli możliwość wyrażania swojej opinii i zapoznania się z treścią skarg.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że będzie to wszystko w szczegółowym uzasadnieniu. Jeżeli ta uchwała na koniec zostanie podjęta, będzie ona przedmiotem analizy Nadzoru Wojewody.

Ad.13

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Brak

Ad.14

Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Radna Powiatowa Barbara Wałęsa – poprosiła o głos w sprawie zachowania Radnej Ewy Szczepańskiej po ostatniej sesji która była 16 stycznia. Dodała, że Radna wyraźnie dała Radnej Powiatowej do zrozumienia, że jej obecność na sesjach Rady Gminy jest zbędna i że, nie życzy sobie aby Radna Powiatowa uczęszczała na sesje. Radna B. Wałęsa stwierdziła, że dla niej jako mieszkanki gminy i Radnej Powiatowej drzwi Urzędu Gminy są otwarte. Poprosiła Przewodniczącego Rady Gminy o wyjaśnienie kto tu pełni funkcję Przewodniczącego, bo po ostatniej wypowiedzi Radnej Szczepańskiej usłyszała, że to właśnie Radna Szczepańska zaprasza na sesje.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powiedział, że otrzymał pismo od Radnej Powiatowej w tej sprawie. Pouczył, że jeżeli ktoś został pomówiony po obradach sesji może skierować sprawę do właściwego sądu. Stwierdził, że będzie bezstronny i dodał żeby nie robić sensacji. Poinformował również, że jako Przewodniczący Rady Gminy to on zaprasza każdorazowo Panią Radną Powiatową na sesje RG i to on decyduje kto ma być na sesji. Stwierdził, że jeżeli ktoś wchodzi w jego kompetencje to dla niego jest to po prostu żenujące. Dodał, że może trzeba będzie powołać komisję etyki, jeżeli ktoś nie może utrzymać swoich emocji na wodzy i nie umie się zachować. Odczytał pismo Radnym.

Radna Szczepańska Ewa – poinformowała, że sytuacja oczywiście miała takie miejsce. Stwierdziła, że było to spowodowane tym, iż nie pierwszy raz Pani Radna Powiatowa komentuje wszystkie jej wypowiedzi. Powiedziała Radnej Powiatowej, że jest Radną Gminną i ma obowiązek uczęszczać na sesje. Stwierdziła, że nie powiedziała Radnej Powiatowej, że jej nie zaprasza na sesje tylko, że jest na sesjach gościem i jeżeli jej się nie podoba to może na sesje nie przychodzić. Nie zgodziła się z zarzutami ze strony Radnej Powiatowej Pani Barbary Wałęsy. Powiedziała do Przewodniczącego, że sam wie jak jest i nie raz zwracał uwagę Radnej Powiatowej za to, że komentuje jej wypowiedzi. Poprosiła, aby Przewodniczący RG wziął pod uwagę dwie strony.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, że nie będzie śledczym w tej sprawie oraz powiedział, żeby nie wypowiadać się za niego i nie mówić czegoś czego on sam nie powiedział, m.in.: „Pan widział”, „Pan słyszał”, „Pan mówił”. Dodał, że jest na tyle zdolny psychicznie i fizycznie, że wie co mówił i co słyszał. Powiedział Radnej Szczepańskiej, że to co powiedziała nie odnosi się do tego co było napisane w piśmie Radnej Powiatowej. Jego zdaniem Radna Wałęsa nie jest osobą, która wszystko komentuje. I jeżeli Rada chce może zawnioskować o Komisję Etyki i niech ta komisja rozwiązuje sprawę, aczkolwiek powiedział, że sytuacja ta miała miejsce poza Radą. Stwierdził, że Radne same powinny to rozwiązać, podać sobie rękę, powiedzieć sobie w końcu dość i bierzmy się do pracy. Dodał, żeby przy następnej podobnej sytuacji lepiej ugryźć się w język, żeby nie generować kłótni i nieporozumień.

Radna Powiatowa Barbara Wałęsa – podziękowała Przewodniczącemu RG i dodała, że wypowiedź Pani Radnej zostawi bez komentarza.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – stwierdził, że nie rozumie zawilego tłumaczenia, dlaczego pismo, które wpłynęło do Rady nie może zostać odczytane. Stwierdził, że jeżeli dostał list zaadresowany na siebie to nie wie dlaczego miałby go nie otworzyć i odczytać. Dodał, że tam może być prośba mieszkańców typu: „Ratujcie nas itd.”. Powiedział, że całkiem nie rozumie tej interpretacji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, że nie dziwi się, że Pan Mosakowski tego nie rozumie. Powiedział, że jeżeli przeczyta sobie statut, w którym mowa jest o skargach to wtedy może przestanie się dziwić.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – stwierdził, że list był adresowany do Rady.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że jako Przewodniczący przekazuje go wg właściwości. Stwierdził, że nie będzie się z tego tłumaczył, ponieważ Pani Radca Prawna wcześniej

już wyjaśniła całą tą procedurę. Dodał, że skoro Pan Mosakowski zna lepiej prawo niż nasza Pani prawnik to mu gratuluje.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – powiedział, że jest prawo korespondencji. Dodał, że Panowie mogą posądzić Pana Przewodniczącego o matactwo.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, żeby lepiej Pan Mosakowski uważał na to co mówi.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – podziękował za głos, stwierdził, iż widzi, że Pan Przewodniczący chętnie odbiera głos. Dodał, że był w wojsku i bardziej przemawia do niego kultura osobista niż rozkaz. Wrócił do tematu kanalizacji. Powiedział, że zanim przyjechali do Pana Wójta z przedstawicielami Gminy do Prezydenta Miasta Włocławka tylko z Prawym Brzegiem mieli ponad godzinne spotkanie z Prezydentem Miasta, z Panią Prezydent Magdaleną Korpolak - Komorowską i dokładnie wie jakie były motywy zaprzestania finansowania tych kanalizacji przez Urząd Miejski. Powiedział, że zarządzeniem z 11 stycznia Wójt ogłosił konsultacje. Zadał pytanie czy dostrzega Pan potrzebę budowania nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej? Dodał, że konsultacje nadal trwają, a Rada uchwała już uchwałę w sprawie nabycia działki pod budowę Gminnej Biblioteki Publicznej i Domu Kultury. Stwierdził, że ma dziwne przekonanie, że w tej bibliotece będzie sala widowiskowa, jakieś dydaktyczne sale pod nazwą biblioteki. Dodał, że z mieszkańcami Szpetala Górnego jest trochę zaniepokojony, ponieważ Szpetal Górny mimo największej liczby mieszkańców nie ma ani jednej sali publicznej, w której mogliby się spotkać. Zapytał Radnych ze Szpetala Górnego, ponieważ również głosowali za podjęciem tej uchwały, jakie były motywy podjęcia tej uchwały? Chciałby, aby któryś Radny się wypowiedział.

Radny Znajmiecki Marian – odniósł się do zadanych pytań przez Pana Mosakowskiego. Stwierdził, że dlatego poparli tą uchwałę, żeby Wójt mógł nieodpłatnie pozyskać działkę 30 arów od Agencji, dodał iż następnym powodem był Program jednorazowy na pozyskanie dużego dofinansowania do budowania tej biblioteki. Stwierdził, że obecny budynek biblioteki to ruina, gdzie zawalił się strop. Stwierdził, że tak jak powiedział były konkretne argumenty przemawiające za budową gminnej biblioteki.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – stwierdził, że w Szpetalu Górnym też są dwie działki i tam też można byłoby postawić bibliotekę.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zwrócił uwagę Panu Mosakowskiemu, że przeszkadza Radnemu przy wypowiedzi.

Radny Znajmiecki Marian – kontynuował mówiąc, że już wyjaśnił Panu Mosakowskiemu dlaczego ten wniosek poparli. Powiedział też, że wszystkich inwestycji nie mogą robić w Szpetalu Górnym. Zauważył, że na rok 2016 w budżecie Gminy dla Szpetala Górnego zabezpieczone jest bardzo dużo pieniędzy. Powiedział, że Pan Mosakowski próbuje Rade i Pana Wójta ze wszystkich stron atakować. Stwierdził, że ma wrażenie, że osoby które przegrały wybory robią jakieś stowarzyszenia, które próbują hamować wszelkie działania Wójta i rady mające wpływ na szybszy rozwój terenu całej gminy, a co za tym idzie poprawę komfortu życia całej społeczności lokalnej. Stwierdził, że nie będzie dyskutował z Panem Mosakowskim, który był w poprzedniej kadencji był radnym i z przykrością przyznał, że kompletnie nic dla miejscowości Szpetal Górny nie zrobił. Dodał, że na początku kadencji Pan Mosakowski przesłał do Rady pismo, że ma najwyższe diety w Powiecie. Powiedział, że sami sobie nic nie podnosili i to poprzednia kadencja ustaliła takie stawki.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że nie przypomina sobie, aby w poprzedniej kadencji poprzednio Pan Radny Mosakowski chociażby w najmniejszym słowie powiedział cokolwiek o diecie, którą brał systematycznie. Stwierdził, że były Radny w ogóle nie negocjował że brał taką kwotę i teraz neguje nowego Radnego.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – zapytał, czy Przewodniczący ma to pismo, bo cały czas prosi o precyzję. Dodał, że wszystko tu odbywa się na emocjach a nie na precyzji. Stwierdził, że jego pismo odnosiło się do kilometrówek, których nigdy nie brał. Stwierdził,

że jadąc do Bydgoszczy na spotkanie w sprawie zagospodarowania przestrzennego nie brał żadnych kilometrówek z uwagi na to, iż dieta którą wówczas dostawał była i tak wysoka. Poprosił, aby odczytywać to tak, a nie emocjami.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał Pana Mosakowskiego czy naprawdę nie czytał pisma, które wyszło ze Stowarzyszenia Prawy Brzeg jako Prezes? Stwierdził, że to pismo odczytał słowo w słowo Radnym, gdyż poczuł się do takiego obowiązku. Dodał, że w piśmie tym wyczytał, że oprócz spraw kilometrówek Pan Mosakowski wskazał, że Radni z Fabianek mają najwyższą dietę.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – stwierdził, że nie ma żadnych kompleksów związanych ze swoją działalnością Radnego. Powiedział, że tyle jest zaplanowane dla Szpetala Górnego, ale na chwilę obecną nie dzieje się nic.

Radny Basiejko Tomasz – odniósł się do wypowiedzi Pana Mosakowskiego, że nie można mówić w ten sposób, że nic się nie dzieje. Jeżeli są przeznaczone pieniądze na rozbudowę szkoły czy na uzdatnienie wody to również są inwestycje. Dodał, że nad tymi uchwałami również głosowali wszyscy Radni ze względu na to, że te inwestycje są potrzebne. Powiedział, że Radni wszystkich sołectw muszą się nawzajem wspierać i wspólnie dogadywać. Jak wiadomo rozbudowa szkoły w Szpetalu Górnym jest bardzo dużą inwestycją. Dodał, że musimy się normalnie zachowywać i iść za potrzebami innych. Powiedział, że każdy ma swój punkt widzenia i stwierdził, że trzeba na forum publicznym powiedzieć jak to wygląda i w jakiś sposób sobie to nawzajem przedstawić. Dodał, że jako Radni starają się jak najlepiej dla mieszkańców, ale również dla gminy. Każdy Radny chce, żeby gmina się rozwijała.

Sołtys Kulina – odniósł się do całej sprawy i powiedział, że Szpetal Górny ma dużo, Bogucin też ma dużo, Fabianki czy też Chełmica. Powiedział, żeby zapytali się sołtysów co mają mniejsze sołectwa. Stwierdził, że w tej chwili Panowie kłócą się o byle co. Powiedział, żeby dali te pieniądze co ma sołectwo w Szpetalu Górnym na Kulin nawet na dwa lata, a sołtys nie odezwie się ani słowem.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powiedział obecnym sołtysom, że Radni którzy głosowali „za” rozumieli to, że są okresy takie w których trzeba w jednym sołectwie coś zrobić. Dodał, że obecni Radni rozumieją potrzeby mieszkańców i to właśnie za tej kadencji udało się taki, a nie inny budżet i inwestycje przegłosować – dzięki wszystkim Radnym. Stwierdził, że w poprzedniej kadencji panowała niezgoda i my jako Radni ze Szpetala Górnego nic nie mogliśmy zrobić. Zwrócił się do Pana Mosakowskiego, ponieważ wcześniej powiedział że wiele zrobił dla Szpetala Górnego. Pogratulował Panu Mosakowskiemu dobrego samopoczucia, bo wszyscy wiedzą, że jako Radni ze Szpetala Górnego w poprzedniej kadencji mogli sobie tylko pomówić. Dodał, że nie jest na tyle odważny lub nieodpowiedzialny żeby mówić „co ja takiego zrobiłem w poprzedniej kadencji”. Stwierdził, że teraz dzięki zgodzie, a tą zgodę członek Stowarzyszenia Prawy Brzeg deklaruje. Pani Błaszczyk deklaruje pomoc, daleko idącą współpracę, i że Stowarzyszenie będzie nas wszystkich wspierać. Stwierdził, że póki co Rada tego wsparcia pozytywnego nie ma. Poprosił, aby nie robić niepotrzebnych sensacji, bo zawsze najlepiej jest krytykować. Dodał, że chodzi o to, aby wspólnie potrafić rozstrzygać problemy, znajdować kompromisy, a nie tylko narzekać i wszystko niszczyć.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – stwierdził, że Przewodniczący nie musi mu tłumaczyć wszystkich tych zawiłości. Wrócił do tematu inwestycji realizowanych w Szpetalu Górnym. Powiedział, że na chwilę obecną nie ma żadnych inwestycji, są same projekty. Dodał, że sytuacja polityczna jest dynamiczna, ponadto na budowę biblioteki przeznaczone są środki zewnętrzne i stwierdził, że chyba nie ma różnicy czy to będzie stało w Fabiankach czy w Szpetalu Górnym. Zapytał kolejny raz Radnego ze Szpetala Górnego jakie było uzasadnienie, że głosował za tą lokalizacją.

Radny Janiak Tomasz – zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji z uwagi na to, iż ona do niczego nie prowadzi. Dodał, że poczuł się urażony, że mieszkaniec gminy który przychodzi na sesję zwraca uwagę Przewodniczącemu oraz Radnym, że ma odczytać pismo bądź go nie odczytać.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że już zwrócił na to uwagę, gdyż nikt nie ma prawa nakazywać czegoś komuś na tej Sali.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 7 „za”, 5 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” poparła wniosek Radnego Tomasza Janiaka o zakończenie dyskusji z udziałem Pana Mosakowskiego Wojciecha w przedmiotowej sprawie.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że na „Zapuście” w pierwszym etapie tej drogi zrobili się dziury, które trzeba załatać. Powiedziała również o zebraniu śmieci przy drodze gminnej od magazynów zbożowych do cukrowni. Dodała, że leży tam bardzo dużo śmieci. Stwierdziła, że dużo się mówi o inwestycjach i określa się, że to wszystko robi „ta rada”, zwróciła uwagę, że dokumentacja związana z inwestycją budowy sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym rozpoczęta była w poprzedniej kadencji. Powiedziała, że jeżeli chodzi o ul. Dobrzyńską to również w poprzedniej kadencji były rozmowy z Powiatem w sprawie tej drogi tak jak o budowie oczyszczalni. Zapytała Pana Wójta co z dotacją na budowę sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym.

Wójt Gminy – poinformował, że tak jak już wcześniej mówił są transze rozłożone na trzy lata z możliwością zmiany na dwie transze czyli na dwa lata. Związane to będzie z zaawansowaniem prac i zakończeniem inwestycji, które planowane jest w 2017 r. Na potwierdzenie swych słów poinformował, że odbył z Panem Cyrankowskim przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego, który dokładnie zapoznał się ze specyfikacją przetargową, podpisaną umową z wykonawcą oraz odbył wizytację na placu budowy przy szkole w Szpitalu Górnym. Na Wójta prośbę uzgodniono, że większa część dotacji

będzie wypłacona w br. budżetowym. Jeżeli prace zakończą się w miesiącach lipiec/ sierpień to następną transzę otrzymamy w 2017 r. Po rozmowach z wykonawcą i jego deklaracji, jeżeli nie pojawią się nieprzewidziane problemy, to w 2017 roku sala zostanie oddana do użytku. Poinformował również, że dzisiaj wszyscy będą chcieli być „ojcami” tego sukcesu, ale Wójt jest głęboko przekonany, że nie wszyscy radni są orędownikami budowy tej sali i uczyniliby wszystko, aby ta inwestycja nie powstała. Stwierdził, że słyszał już głosy, że Pani Radna głosi w terenie, że na tą salę nie ma szans otrzymania dofinansowania, co jest kolejnym kłamstwem.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do wypowiedzi Radnej Szczepańskiej przed wypowiedzią Pana Wójta. Powiedział, że w zeszłej kadencji średnio co drugą sesję prosił o zajęcie stanowiska Rady w sprawie budowy sali gimnastycznej i niebezpiecznych warunków w szkole w Szpitalu Górnym. Stwierdził, że na sali są obecne osoby, które to słyszały. Dodał, że przez całą kadencję próbował coś z tym zrobić bez rezultatu. Powiedział Radnej, że Klub zajmował się tylko swoimi sprawami i nie słyszał nic co się do nich mówiło. Zapytał Radną czy twierdzi, że w poprzedniej kadencji zaczęła temat budowy sali gimnastycznej? Stwierdził, że było zero reakcji. Dodał, że może przytoczyć protokoły z tych sesji, na których Radny prosił o głos, a ówczesna Przewodnicząca przerywała i przechodziła do następnego tematu. W ostatnim roku Rada dała jakieś pieniądze, które później zostały odebrane na inne cele. Powiedział, że takie były fakty i poprosił o to, aby nie wprowadzać innych w błąd. Dodatkowo powiedział do Radnej, że neguje komentowanie wypowiedzi przez innych Radnych, a jak stwierdził to Radna wszystko komentuje negatywnie. Powiedział, że Radna jest mistrzynią w tej dziedzinie.

Radny Przybyszewski Marian – stwierdził, że w tej wypowiedzi Przewodniczący skłamał, bo tam trzymał rękę konserwator zabytków, był warunek że najpierw trzeba zrobić park, żeby możliwe było dalej zacząć działać z tą salą gimnastyczną. Zapytał dlaczego konserwator trzymał rękę, ponieważ w poprzednich latach Urząd Gminy się nie wywiązał i nie było nasadzenia drzew, które wcześniej zostały wycięte pod poprzednią rozbudowę.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do tego co powiedział Radny i stwierdził, że prosił Radę i mówił, że nie ma przeszkód aby samemu zrobić projekt, a budowę rozpocząć wtedy jak już uregulowana byłaby sprawa parku. Zwrócił się do Pana Mosakowskiego o to, aby potwierdził to co chwilę wcześniej powiedział odnośnie braku reakcji Klubu „Porozumienie” na prośby o zajęcie się projektem sali gimnastycznej.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – odpowiedział, że tak było.

Radny Przybyszewski Marian – powiedział, że warunkiem było żeby zrobić projekt i porządek z parkiem.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, projekt tu nie miał nic do rzeczy.

Sołtys Szpetala Górnego – podziękował Panu Wójtowi za przychylenie się do jego prośby o nie usuwaniu wpisu jego wypowiedzi z protokołu sesji z 16 grudnia. Stwierdził, że jego wypowiedź została zapisana stroniczo. Poprosił, aby jego wypowiedzi oraz cały protokół były zapisywane szczegółowo. Powiedział, że nie życzy sobie aby zarzucane było mu kłamstwo, tak jak miało to miejsce w w/w protokole.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – przypomniał Panu Sołtysowi, że jeżeli chce aby jego wypowiedzi były dosłownie przytaczane w protokole musi je w trakcie sesji złożyć na piśmie.

Sołtys Szpetala Górnego – stwierdził, że może lepiej byłoby gdyby plik audio był zamieszczany na stronie gminy, żeby każdy kto będzie miał życzenie mógł sobie odsłuchać to nagranie z sesji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał Sołtysa czy chce zmieniać prawo?

Sołtys Szpetala Górnego – odpowiedział, że nie chce.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powiedział, że prawnie to protokół jest odzwierciedleniem sesji.

Sołtys Szpetala Górnego – powiedział, że protokół z sesji grudniowej pokazał się prawie po dwóch miesiącach. Zapytał, co było powodem takie opóźnienia.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że to już było wyjaśniane co było powodem. Stwierdził, że teraz pod koniec lutego Sołtys wraca do tego co było wyjaśniane dwa miesiące temu.

Sołtys Szpetala Górnego – powiedział, że to było miesiąc temu na poprzedniej sesji.

Radny Stroiński Artur – odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi przytaczając słowo „kompromis”. Stwierdził, że ten kompromis powinien faktycznie nastąpić pomiędzy Radnymi, ponieważ większość Radnych nie chodziła na spotkania związane z salą gimnastyczną szkoły w Szpetalu Górnym i Radni nie wiedzą jaki był program Pana Wójta odnośnie tej sali. Radny Stroiński stwierdził, że chodził na te spotkania Pana Wójta z mieszkańcami i wie, że ten program Pana Wójta mieszkańcom się spodobał. Powiedział, że dzisiejsze podważanie tego kto był inicjatorem to nie ma sensu. Pobudowane zostały sale sportowe w Fabiankach, Cypriance, a teraz przyszedł czas na salę w Szpetalu Górnym. Dodał, że już jesteśmy na takiej ścieżce, gdzie to zaraz będzie realizowane. Trzeba dojść do kompromisu i kierować się dobrem gminy.

Wójt Gminy – powiedział, że nie będzie się wypowiadał co do działalności poprzedniej kadencji, gdyż większość dziś obecnych na sali brała udział w posiedzeniach minionej kadencji. Stwierdził, że mimo tego, że nie jest przez wszystkich radnych akceptowany to podziękował większości radnym za dobrą współpracę i wspólne wzięcie odpowiedzialność za szybszy i zrównoważony rozwój całej gminy. Dodał, że jego poprzednik nie miał dogodnych warunków do pracy, bo dobrze pamiętamy, kto sobie jego kompetencje w tamtej kadencji zawłaszczył. Powiedział, że od oceny pracy Wójta tak jak Radnych są mieszkańcy. Zauważył mocną zmianę poglądów i zacytował przysłowie, które się do tego odnosi „Punkt widzenia zależy od punktu siedzenia”. Powiedział, że w minionej kadencji w wielu kwestiach zgadzał się z Panem Mosakowskim, zresztą współpracowali razem. Przytoczył kilka wniesionych pism: pismo dotyczące wyboru firmy wywożącej śmieci, w tej sytuacji Pan Mosakowski nie zgłosił się do Wójta z pytaniem tylko powstał zarzut, że Wójt wybrał najdroższą firmę. Nie uwzględniona została wówczas wypowiedź Pana Wójta, że pozostałe firmy nie spełniły kryteriów przetargu. Skierował wypowiedź do sołtysa Szpetala Górnego, że poszła do mieszkańców m.in. informacja, że nie będą mieli wybudowanej drogi, bo ponad 70 tysięcy idzie więcej na wywóz śmieci. Dodał, że nikt nie mówi o tej drugiej stronie medalu, jak część Radnych, Sołtysów, Wójt i Przewodniczący mieli po kilka czy kilkadziesiąt telefonów dziennie ze skargami mieszkańców na

jakość świadczonych usług. Stwierdził, że musiał poczynić jakieś kroki i pewne warunki wprowadzić do specyfikacji, aby ten stan rzeczy zmienić i tak się stało. Zwrócił się do Radnej Szczepańskiej aby tak nie „wzdychała”, ponieważ nigdy nie dążyła do kompromisu. Przypomniał, że już kilka razy wyciągał rękę, ale dziś już z tym kończy. Dodał, że w swoich wypowiedziach używał zawsze zwrotu – „rada”, „wszyscy radni” – chcąc w ten sposób sprowokować wszystkich do wspólnego działania, a tym samym, żeby Ci który nie pogodzili się z wynikiem wyborów w końcu zrozumieli, że w samorządzie się nie „politykuje” tylko się pracuje. Rzeczywistość dotychczas była taka, że w jego działaniach zdecydowanych i odważnych wspierała go część radnych, a nie cała rada i o tym opinia publiczna musi wiedzieć. Koniec z hipokryzją ! Odniósł się do zachowań radnej Szczepańskiej i przyznał, że Radna Powiatowa ma rację, gdyż do niego także Radna Szczepańska przychodzi po każdej sesji i palcem przed oczyma macha. Dodał, że są na to świadkowie. Stwierdził, że to jest chamstwo i na to reagować nie będzie. Powiedział, że jest mu przykro, bo Radna jest kobietą, a kobiety zawsze szanował i szanuje. Zwrócił się do Pana Mosakowskiego mówiąc, że zna adres Urzędu i że żadna propozycja ze strony Stowarzyszenia nie padła. Podważając czyjeś działania bądź autorytet trzeba wskazać alternatywę.

Wójt zapytał Pana Mosakowskiego, czy zaprzeczy, że na spotkaniu w Starostwie Powiatowym padło z ust przedstawicieli pytanie o budowę kolektora ściekowego na ulicy Dobrzyńskiej i na osiedlu Makowe Łąki z sugestią, że nie wykorzystujemy środków unijnych na ten cel. Wójt nadmienił, że mimo złośliwości odpowiedział na postawiony zarzut, że na obecną chwilę nie są uruchomione żadne programy wodno- kanalizacyjne, związane z pozyskiwaniem środków unijnych. Jeżeli takowe zostaną uruchomione jesteśmy do tych programów przygotowani. Dodał również, że na tym spotkaniu powiedział, że potrzeba budowy kanalizacji jest na całym terenie naszej gminy, nie tylko w Szpetalu Górnym i wszystkich mieszkańców traktuje jednakowo. Dlatego też z chwilą możliwości pozyskania środków zewnętrznych sukcesywnie z radą przystąpi do budowy kanalizacji na terenie całej gminy. Oczywiście te działania etapując. Dodał, że Prezes Stowarzyszenia osłabiał na tym spotkaniu pozycję Wójta, co może skutkować ujemnie przy negocjacjach we wspólnej realizacji zadań.

Wójt odniósł się także do zarzutu kierowanego przez Prawy Brzeg co do dysponowania przez jednostki OSP remizo- świetlic. Stwierdził, że Pan Mosakowski ciągle draży temat świetlic.

Rzekomo chce usprawnić działalność straży w tychże świetlicach, burząc w ten sposób ideę Wspólnej budowy, odpowiedzialności i integralności, zaangażowania a często poświęcenia połowy swojego życia dla działalności straży. Wójt stoi na stanowisku, że nie będzie zmieniał zasad działania, które przynoszą korzyść wszystkim tylko dlatego, że ktoś nigdy nie zajmował się działalnością społeczną od „podstaw” i tego ducha społecznego nie rozumie. Uważa, że jeżeli coś dobrze prosperuje to nie można próbować naprawiać tego, bo efekt może być odwrotny. Odniósł się do pewnych sugestii Radnej Szczepańskiej, ponieważ w tej chwili ma zarzut odnośnie funkcjonowania tych świetlic. Powiedział do Radnych, że pamiętajmy jaka w poprzednich latach była argumentacja Pani Szczepańskiej - „odremontujmy, bo mieszkańcy wiedzą w jaki sposób mają z nich korzystać”. Stwierdził, że dziś Pani radna krytykuje Wójta za to, że mieszkańcy nie korzystają z wyremontowanych świetlic. Wójt wyjaśnił, że wszystkie świetlice są w dyspozycji mieszkańców, klucze od świetlic posiadają przedstawiciele sołectw. Gmina pokrywa koszty energii, opału, więc dementuje te kłamstwa jako nie dawał warunków do korzystania z tych świetlic.

Pani Radna sugeruje, że w każdej świetlicy powinna być zatrudniona osoba, ale już nie wspominam o kosztach. Powiedział, że inne sołectwa dobrze sobie radzą w wykorzystywaniu tych świetlic. Zwracając się do radnej Szczepańskiej powiedział, że może trzeba się „uderzyć w pierś Pani Radna” i sobie odpowiedzieć: „nie mam pomysłu”, „nie potrafię zorganizować”, albo może zwrócić się, może pomogą, wspólnie będą działać. Wszyscy powinni się cieszyć, że w gminie się coś robi i nie jest prawdą, że to wszystko w tamtej kadencji, np. rewitalizacja parku i rozszerzony zakres robót koło ul. Lipowej, budowy drogi, budowa przepustu i rozszerzone działanie, przejście przez park, ul. Polna, ul. Parkowa - Szpetal Górny, rekultywacja wysypiska. Mieszkańcy ul. Parkowej czekali ponad dwadzieścia na przebudowę drogi osiedlowej, polemizując między sobą przy okazji. Ciężko było znaleźć drogę wyjścia, ale Wójt jakoś ją znalazł. Odniósł się do Pana Sołtysa Szpetala Górnego, że w tamtej chwili gdzie były problemy zabrakło jego obecności. Stwierdził, że zasiadający dzisiaj w radzie pełnili te funkcje w większości w poprzednich latach i dobrze wiedzą, że wójt nie posiada kompetencji w kwestii podnoszenia, tworzenia czy też obniżania podatków. Dlatego też nie można mówić w terenie, że to Wójt podniósł podatki. Dodał, że osoba która tak opowiada, mówi nieprawdę. Przypomniał, że jeżeli mają miejsce wzrosty wysokości stawek, to zawsze będzie wnioskował na konkretne działania, jak to miało miejsce w projekcie budżetu na 2016 r., gdzie podwyżka stawek przeznaczona jest na pokrycie skutków finansowych dotyczących transportu publicznego.

Powiedział, jeżeli jego wypowiedź kogoś dotknęła to przeprosza, ale ma taką naturę, że mówi wprost. Dodał, że już nie będzie podawał ręki do zgody radnej Szczepańskiej tak jak to robił do tej pory, bowiem wszystkie dotychczasowe próby kończyły się fiaskiem i ignorancją. Ponadto w terenie przez radną jest bardzo szykanowany. Chciał, aby wszyscy wspólnie przynajmniej przez dwa lata popracowali razem. Dodał, że nie jest prawdą to, że programy pisane obecnie w budżecie mają znak zapytania. Odniósł się do biblioteki. Zapytał, kiedy powiedział coś takiego że buduje klub? Jeżeli jest osiemdziesiąt procent dofinansowania, w tym jeszcze wkład rzeczowy nasz to gdyby się tego nie podjął to na koniec kadencji przeciwnicy Wójta wytknęli by go palcem. Powiedział, że można się z tym zgodzić lub nie, ale Fabianki są centralną miejscowością naszej gminy. Zapytał, kto z Wilczeńca, Świątkowizny, Cyprianki czy Liska pojedzie do Szpetala Górnego do biblioteki? Nikt, ale do Fabianek przyjadą. Poprosił, aby na to patrzeć z tej strony. Na zadane pytanie, czy ulica Leśna będzie naprawiana, Wójt odpowiedział, że droga tejże ulicy jest w projekcie Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i na pewno będzie realizowana. Również są prowadzone rozmowy i uzgodnienia co do zasad partycypacji w kosztach budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej na ul. Płockiej. Tak jak powiedział, czyni starania, składając petycje w Urzędzie Marszałkowskim i prowadząc różnego rodzaju rozmowy o przyspieszeniu ogłoszenia konkursu wodno -kanalizacyjnego planowanego na koniec III kwartału. Nasze starania prowadzone są w kierunku przyspieszenia ogłoszenia powyższego konkursu na koniec II lub początek III kwartału, co dałoby nam szansę pozyskania dofinansowania na budowę kolektora na ulicy Płockiej, Sadowej. Prowadzone są także rozmowy z projektantami budowy kanalizacji ulicy Włocławskiej z wszystkimi prawobrzeżnymi ulicami w kierunku Włocławka.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zauważył, że są próby zakłócania kompromisu, który kiedyś sobie ustalili. Stwierdził, że ma nadzieję iż dalej będą kontynuować politykę dobra ogólnie gminnego oraz, że nie dadzą się sprowokować i skłócić między sobą.

Prezes Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Wojciech Mosakowski – stwierdził, że jest chyba już wrogiem straży, Rady. Stwierdził, że jako przewodniczący komisji w tamtej kadencji uważał i nadal uważa, że świetlice w gminie źle funkcjonują prawnie, nie tak jak powinny. Powiedział, że na to poszły środki unijne i jeżeli ktokolwiek dostrzeże, że nie jest to tak prowadzone jak być powinno, być może mogłyby być z tego powodu jakieś problemy. Zapytał Wójta czy są jakieś pozyskane fundusze na realizację w Szpetalu Górnym, jeżeli są albo będą to gdzie one będą spożytkowane, w którym miejscu bo z tego co słyszał mogą być pod to podłączone inne miejscowości.

Wójt Gminy – powiedział, że Radni są dobrze zorientowani, ponieważ przyjmowany był budżet, gdzie przyjęta kwota była na ok. 60 tys. zł. na budowę kanalizacji. Nie jest to tak, że przekierowuje się ścieki tylko z Nasiegniewa. Faktem jest to, że na chwilę obecną zmieniły się troszkę zasady dofinansowania i trzeba pewien efekt ekologiczny osiągnąć, bo to będzie rzutowało na wysokość pozyskiwanych środków. Powiedział, że Pan Mosakowski dobrze wie, że dopiero opracowywana jest Strategia Województwa i środki unijne nie są jeszcze uruchomione.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, aby wszyscy razem dbali o tą gminę. Powiedział, żeby nie doszukiwać się złych działań i złych intencji. Zapytał, jak można w ogóle myśleć, że Radny, Wójt czy Sołtys ma złe, negatywne intencje. Zaproponował, aby zmienić swój tok myślenia na bardziej pozytywny. Dodał, że jeżeli w terenie będziemy uzewnętrzniać, wywlekać i robić zamęt, to Radni i wszyscy na tej sali będą źle postrzegani. a to wcale nie będzie sprzyjać budowaniu.

Ad. 15

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XIV sesję Rady Gminy Fabianki.

Protokołowała:

Daria Gospodarska